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Exportföretagen räknar med stigande räntor 

SEK:s Exportkreditbarometer visar ett tydligt skifte i svenska 

exportföretags syn på ränteläget. Förväntningar om räntesänkningar har 

ersatts av en tro på stigande räntor, och företagen upplever att 

finansieringen blivit dyrare. 

Exportföretagen har svängt i sina ränteförväntningar sedan höstens mätning. Idag tror 52 

procent att räntan kommer att stiga under de kommande tolv månaderna, medan 11 procent 

tror på en sänkning. I höstas var bilden den motsatta, då trodde 5 procent på högre räntor och 

41 procent på räntesänkningar.  

Global inflation gör det svårare att sänka räntan 

Framför allt är det kriget i Mellanöstern och dess möjliga effekter på ekonomin som ligger 

bakom de stora förändringarna, menar Erik Hådén, chef för investerarrelationer och 

makroekonomisk analys på SEK. 

– Att f ärre tror på räntesänkningar och fler tror på räntehöjningar är en naturlig följd av kriget i 

Iran, vars effekter på inflationen försvårar för centralbankerna att sänka räntan, säger Erik 

Hådén. 

Finansieringskostnaderna ökar 

Företagen upplever också att finansieringen har blivit dyrare sen i höstas. Indexet har fallit från 

64 till 38 , där ett lägre index innebär att finansieringen upplevs som dyrare. Samma mönster 

syns i företagens framtidsbedömning, där index för de kommande tolv månaderna fallit från 64 

till 39. 

– Efter att de långa marknadsräntorna har gått upp 30-50 räntepunkter och centralbankernas 

räntesänkningar inte ser ut att bli av, är det fullt rimligt att exportföretagen anser att 

finansieringen blivit dyrare. Den starka rörelsen i index visar hur snabbt sentimentet har 

förändrats, säger Erik Hådén. 

 

O m Exportkreditbarometern 

Exportkreditbarometern från SEK är en temperaturmätare på svensk exportindustri och 

genomförs vår och höst sedan 2013. Undersökningen vänder sig till exportföretag med en årlig 

omsättning på minst 25 miljoner kronor och en exportomsättning på minst 5 miljoner kronor 

och tittar bland annat på exportföretagens finansiella situation, exportorderingång, 

sysselsättningsplaner samt synen på ränte- och kronläget. I undersökningen som genomfördes 

mellan den 30 mars och 27 april 2026 intervjuades 203 exportföretag. 



   

 

   

 

För mer information, vänligen kontakta:  

Katarina Daniels, press- och kommunikationschef  

katarina.daniels@sek.se  

Mobil: +46 720 80 68 85     

Om Svensk Exportkredit  
Svensk Exportkredit (SEK) är ett kommersiellt drivet statligt bolag som finansierar 
exportföretag, deras underleverantörer, dotterbolag och internationella köpare av svenska 
varor och tjänster. Finansiering från SEK ger företagen möjlighet att växa och bidrar till jobb 
och tillväxt i Sverige. SEK finansierar även omställningen till ett mer hållbart samhälle, både i 
Sverige och globalt. Läs mer på:  www.sek.se. 
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